PROCEDIMENTOS ESPECIALIZADOS 

NA ÁREA DA SAÚDE ATRAVÉS DO 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 

DA MICRORREGIÃO DO ALTO RIO VERDE 

GRADE – CISARVG. 

R$480.000,00 

R$480.000,00 

Valor Total R$480.000,00 

1. O valor total do presente contrato é de R$480.000,00(quatrocentos e oitenta mil reais) que serão manejados e 

distribuídos MENSALMENTE de acordo cota estimada sob  demanda do CONSORCIADO e disponibilidade do CISARG, 

mediante agendamentos prévios. 

2. Para execução do contrato de prestação de serviços de consultas, exames e procedimentos médicos, entre outros 

ofertados pelo CISARVG, o Município/Consorciado terá cota estimada mensal de consumo no valor de R$ 40.000,00 

(quarenta mil reais), e anualmente de R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais). 

CLÁUSULA SEGUNDA – NORMAS GERAIS: 

2.1. Aplicam-se ao presente Contrato de Programa as disposições da legislação federal de licitações, Lei nº 14.133 de 1º 

abril de 2021 e de consórcios públicos,  a Lei Federal nº 8.080/90; o art. 3º da Lei  Federal nº 8.142/90;